L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Agosto de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

O Edital completo está à disposição dos interessados
no endereço eletrônico: www.ecoporanga.es.gov.
br. Informações através do tel.: (27) 3755-2905 -
E-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 3954/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0024

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 922499

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público, fica suspenso “sine die” o
Pregão Eletrônico nº 034/2022, cujo objeto Aquisição
de material de consumo e permanente destinados a
decoração de iluminação de natal.
Motivo: Retificação na descrição dos itens/
quantitativo do Edital.
Processo: 5038/2021
ID: 2022.025E0700001.02.0034

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 922494

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2022

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
topográficos para estação total e sistema de
topografia.
EMPRESAS VENCEDORAS:
GUANDALINI EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS
EIRELI, CNPJ: 15.739.099/0001-15, LOTES, 01, 02,
03, 04 e 05 no Valor Global: R$ 5.500,00.
EQUITOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
TOPOGRAFICOS EIRELI, CNPJ: 07.762.922/0001-85,
LOTE, 06, no Valor Global: R$ 78.700,00.
Processo: 1939/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0017

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 922603

Guaçuí

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0500004.01.0011

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que, após
transcorrido o prazo para interposição de recurso,
conforme constante nos autos do procedimento acima
referenciado - Processo Administrativo n° 2.820/2022,
a Comissão convoca a todos os interessados, para
a abertura dos envelopes contendo as propostas
de preços, que se realizará no dia 05/09/2022, às
09h, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA SERVIÇOS DE REFORMA DA EM JOSÉ
ANTÔNIO DE CARVALHO. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente
de Licitação no horário de 08h às 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 29 de agosto de 2022.
Carlos Augusto de Oliveira

Membro da CPL - PMG
Protocolo 922500

Itaguaçu

ITAGUAÇU/ES
A Prefeitura Municipal de Itaguaçu/ES, através
de sua Pregoeira torna público que fará realizar a
seguinte Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2022
Às 13h30min do dia 15/09/2022, objetivando a
aquisição de patrulha mecanizada, sendo 01 (uma)
RETROESCAVADEIRA, ano e modelo atual com 00h
(zero hora) de uso e uma ESCAVADEIRA HIDRÁULICA,
ano e modelo atual com 00h (zero hora) de uso. ID:
2022.034E0700001.01.0047
As exigências legais a serem cumpridas e a forma de
apresentação das propostas estão previstas no Edital
acima descrito, que poderá ser retirado através do
site: www.itaguacu.es.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br
Maiores informações pelo tel. (27) 3725-1103- ramal
3030 ou pelo e-mail: licitacao@itaguacu.es.gov.br

Itaguaçu/ES, 29/08/2022
SONIA LUMINATA COVRE FRANCO

Pregoeira Oficial
Protocolo 922585

João Neiva

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada em
Prestação de Serviço de Telefonia Móvel Celular
no Sistema Digital pós-pago nas modalidades
local (VC1) e de Longa Distância Nacional (VC2 e
VC3), compreendendo um total de 56 (cinquenta e
seis) linhas telefônicas sob plano PÓS-PAGO, com
transmissão de voz, dados e acesso a rede internet
4G no plano pós-pagos com roaming nacional,
conforme especificações e condições constantes no
Termo de Referência.
O presente certame foi declarado FRACASSADO.
Cód. CidadES Contratações:
2022.040E0700001.01.0012
João Neiva-ES, 29 de agosto de 2022.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira Municipal

Protocolo 922386

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/ES, torna público a
Ratificação de Dispensa de Licitação, cujo objeto é a
contratação de serviços profissionais especializados para
o fornecimento de informações relevantes à Procuradoria
Geral do Município de João Neiva/ES, no que concerne
ao acompanhamento dos processos em trâmite na
Justiça Brasileira e ao auxílio no gerenciamento de tais
informações, de acordo com o processo n° 4548/2022,
art. 24, inciso II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores, e em consonância com o Parecer
Jurídico acostado aos autos.
Empresa: CONTATO DIÁRIO LTDA EPP, no valor total
de R$ 960,00, conforme Contrato Administrativo n°
061/2022, com vigência de 12 meses , contados a
partir de 04 de setembro de 2022.
Cód. CidadES Contratações:
2022.040E0700001.09.0018
João Neiva, 29 de agosto de 2022.

Paulo Sérgio De Nardi
Prefeito Municipal

Protocolo 922589

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022 às 22:21:22 Código de Autenticação: ccb9bcca